należącej na początku 17. wieku do Stanisława i Miko
łaja Boglewskich, założył, nie wiadomo mi. Podczas wi
zyty Goślickiego, w roku 1603 odbytej, kościół ten był 
drewniany, poświęcony pod tytułem ś. Stanisława i w do
brym stanie utrzymywany; zawierał w sobie trzy ołtarze. 
Prócz folwarku w Łęczeszycach uposażeniem jego były 
dziesięciny ze wsi Łęczeszyc, Koźla, Starejwsi. W środku 
17. wieku Mikołaj Boglewski herbu Jelita, sędzia ziem
ski czerski, dziedzic Lencieszyc, czy też Łęczeszyc po
stanowił w wsi tej założyć klasztor XX. Paulinów, i w tym 
celu za przyzwoleniem żony swojej Ottylii z domu Żabi- 
ckiej zapisał XX. Paulinom częstochowskim wieś swoję 
Łęczeszyce, Wielką i Małą Wolę z wszelkiemi do nich 
przynależytościami, pod warunkiem, aby po jego śmierci 
XX. Paulini klasztor swojej reguły w Łęczeszycach za
łożyli. Księża Paulini częstochowscy przyjęli ten zapis 
Boglewskiego, wyjednali sobie biskupie zezwolenie na 
nową tę fundacyą zakonu swego w Polsce ’), ale kiedy

’) 1654. Mense Septembri; Die Lunae septima mensis Septem- 
bris Ciązynii.

Erigitur Conventus Patrum Ordinis S. Pauli primi Eremitae 
in Łęcieszyce.

In Nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam.
18

klasztor w Łęczeszycach założyli, niewiadomo mi. Na
stąpiło to zapewne dopiero po wojnach szwedzkich za

Casimirus Florianus Dux in Klewan Czartoryski Dei et Sanctae 
Sedis Apostolicae gratia Episcopus Posnaniensis. Universis et | 
singuliS ąuorum interest. tenore praesentium significamus. Quo 
modo generosus olim Nicolaus Boglewski, Judex Terrestris Czer- 
nen in Bęcieszyce, et alibi liaeres gloriae Summi Dei propagandae 
avidus, ac Christianam zelans perfectionem auream illam doctri- 
nam. Ipse se victurum credit esse post mortem, qui dimidium 
bonorum jam futurum transmittit ad vitam, pia mente revolvendo, 
bona sibi a Deo eollata ipsi soli, ut in coelo thesaurum harum 
habeat dedicare, et in manibus ponere indigentium, laudabili re- 
solutione constituit, sacrisąue monumentis edoctus, Ecclesiarum 
aedificatiouem Deo omnipotenti summopere placuisse eundem sibi, 
suisąue propitium reddere, et animabus in tempore procurare 
suffragium cupiens, sumptu suo proprio et liberali Ecclesiam pa- 
rochialem in Bęcieszyce sub titulo St. Joannis Baptistae e fun- 
damentis extruxit, certamąue dotem eidem ex bonis suis assi- 
gnavit. Tandem in kujus pietatis suae supplementum pia quadam 
sanctaque prodigalitate in cultu divino magis ac magis in dies 
augendo, decoreque domus Dei ampliando ductus, id animitus 
exoptans, ut quemadmodum Hierarchia coelestis in Sancta illa 
Hierusalem sine intermissione Dominum Exercituum depraedicat 
ita in terris praesertim locis ad id destinatis nomen Dei Nostri, 
bonitas et misericordia ejus, in laudibus continuis decantetur, velut 
excubitores quosdam, et custodes domus Domini Venerabiles et 
Religiosos Patres, Fratres Ordinis S. Pauli primi Eremitae ad 
dictam Ecclesiam in Bęcieszyce per se erectam instituit, et fun- 
davit ipsisque pro fundo et dote bona sua kaereditaria videlicet 
totas et integras sortes in yillis Bęcieszyce, Wola majori, et mi- 
nori, cum omnibus adjacentiis perpetuo et in aevum destinavit, 
dedit, donavit et ad acta Judiciorum Generalium Tribunalis Regni 
Patricoviensis, Anno Domini millesimo sexcentesimo trigesimo 
nono, feria sexta post Festum Conversionis S. Pauli Apostoli 
proxima iuscripsit et resignavit utque circa praedictam Ecclesiam 
Conventum et Monasterium extruant, in quo sufficiens numerus 
Patrum et Fratrum Ordinis ipsorum et alius quis, et qualis ex 
proventibus bonorum inscriptorum commode sustentari possit, ad 
decantandas laudes divinas, aliaque officia absolrenda et cele- 
branda, ac munia omnia obeunda juxta consuetudinem Ordinis 
sui ac alias ad normam et praescriptum Regulae continuo resi- 
deant, Ecclesiae praedictae inserviant, seque Excultores et cu-
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panowania Jana Kazimierza. Cóźkolwiek bądź, XX. Pau
lini mieli tu klasztor swój w roku 1804, kiedy Holsche